
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. CAFFARO" 

Scuola dell’infanzia - Scuola primaria e scuola secondaria di primo grado 
Via C. Bollea, 3 - 10060 BRICHERASIO (TO) - Tel. 0121-59168 

E-mail: toic84200d@istruzione.it PEC : toic84200d@pec.istruzione.it 
Sito: www.iccaffarobricherasio.gov.it 

C.F. 94544620019 - C.M. TOIC84200D 
 

 

Bricherasio, data e protocollo vd timbro 

Albo Pretorio 

Amministrazione Trasparente 

Sito istituzionale dell’Istituto 

https://www.iccaffarobricherasio.edu.it 

  

Oggetto: Determina per la pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa a Avviso 
di selezione di personale interno per il reclutamento di esperto COLLAUDATORE 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia – Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” – 13.1.5 – “Ambienti innovativi didattici per le 
scuole dell’infanzia”. 

Titolo del progetto: “AMBIENTI INNOVATIVI DIDATTICI PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA” 

Codice Identificativo del Progetto: 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-146 

CUP: F74D22000700006 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge n. 244 del 24/12/2007 contenente disposizioni in tema di 
collaborazione esterne nella Pubblica Amministrazione; 

VISTA la Circolare n. 02 emanata dalla presidenza del Consiglio dei ministri 
– Dipartimento Funzione Pubblica in data 11 marzo 2008; 





 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. CAFFARO" 

Scuola dell’infanzia - Scuola primaria e scuola secondaria di primo grado 
 

VISTI gli articoli 5 e 7 comma 6 del D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, inerente 
il potere di organizzazione della Pubblica Amministrazione e sulla 
possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far 
fronte con personale in servizio; 

VISTA  La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 
amministrativo» e ss.mm.ii.; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato»; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 
15/03/1997, n. 59»;  

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 
riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»;  

VISTO  il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», 
come modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo), ed 
in particolare l’art. 32, il quale dispone che “prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contatti pubblici, le Amministrazioni 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori e delle offerte”;  

PRESO ATTO delle Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 
2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1° marzo 2018 e 
relative alle procedure per l’affidamento diretto dei lavori, servizi e 
forniture di importi inferiori alla soglia comunitaria;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»;   

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO L’ Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27/05/2022 finalizzato  alla  
realizzazione  di  ambienti  didattici  innovativi  nelle  scuole 
dell’infanzia  statali  per  la  creazione  o l’adeguamento di  spazi  di  
apprendimento  innovativi  per  poter garantire lo sviluppo delle 
abilità cognitive, emotive e relazionali delle bambine e dei bambini 
nei diversi campi di esperienza previsti dalle Indicazioni nazionali per 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. CAFFARO" 

Scuola dell’infanzia - Scuola primaria e scuola secondaria di primo grado 
 

la scuola dell’infanzia e per il primo ciclo di istruzione e in coerenza 
con le Linee pedagogiche per il sistema integrato zero-sei; 

VISTO L’inoltro della Candidatura da parte di codesto istituto, n. 3283 del 
05/06/2022; 

VISTA  La nota MI, Prot.n. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 relativa 
all’autorizzazione del Progetto “Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Avviso pubblico 
prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia” – 13.1.5 – “Ambienti innovativi didattici per le 
scuole dell’infanzia”; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 50 del 30/06/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 04 del 27/04/2022; 

VISTO l’avviso per il reclutamento di esperti interni che dovranno ricoprire il 
ruolo di Progettista e di Collaudatore in riferimento al progetto in 
oggetto; 

VISTO il verbale di esame delle istanze del Dirigente Scolastico e la 
graduatoria formulate 

 

DETERMINA 

la pubblicazione in data odierna della seguente graduatoria per collaudatore: 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 BANDELLI STEFANIA 40 

 

 

 

 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. CAFFARO" 

Scuola dell’infanzia - Scuola primaria e scuola secondaria di primo grado 
 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, in forma scritta, da presentare al 
Dirigente Scolastico, entro il 28/03/2023. 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

La presente determina viene pubblicata sul sito web dell’I.C. Bricherasio 
https://www.iccaffarobricherasio.edu.it nella sezione Amministrazione Trasparente – 
Bandi di gara e contratti e su Albo Pretorio. 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Amalia LENTI 
Documento firmato digitalmente ai sensi del cosiddetto 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2023-03-22T16:06:34+0100
	AMALIA LENTI




